



Malung-Sälens kommun

2024-01-22



Malung-Sälen - en hållbar tillväxtkommun med goda livsmiljöer

Vi är en världsledande internationell destination med ett näringsliv som bidrar till utveckling och långsiktig konkurrenskraft. Här finns en mångfald av välbesökta evenemang samt ett rikt kultur- och fritidsliv året runt. Vi har en erkänt god kommunal service samt varierade och attraktiva boenden i en trygg miljö. Våra kännetecken är dialog och goda samspel. Vi driver utveckling och uppfattas som handlingskraftiga och effektiva av vår omvärld.

MÅLBILD 2027

KOMMUNKONCERNENS MÅLOMRÅDEN

OMSORG OCH TRYGGHET

Vi erbjuder omsorg med god kvalitet och stärker samhällskontraktet där människor bidrar och känner delaktighet. Beredskap och förebyggande insatser inom kommunens samtliga verksamheter skapar god kvalitet, trygghet och inkludering. Vi är förberedda att möta dagens och framtidens behov.

LÄRANDE OCH LIVSKVALITET

Vi bidrar till innovationskraft och kompetensförsörjning. Vi utbildar med god kvalitet, verkar för höjda utbildningsnivåer och stärker livslångt lärande. Ett varierat kultur- och fritidsliv bidrar till kommunens identitet och attraktionskraft. Genom gott samspel mellan kommunen, näringsliv och föreningsliv verkar vi för förbättrad folkhälsa och jämlikhet.

HÅLLBAR TILLVÄXT

Vi arbetar för ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. Vi främjar entreprenörskap och företagande. Vårt samhällsbygge är stabilt och framtidssäkert med goda inkluderande livsmiljöer och boenden. Tillgänglighet och service med god kvalitet för boende, företag och besökare har hög prioritet. Vi verkar för förbättrad infrastruktur, hållbart resande och hållbara transporter. Vi främjar cirkulär ekonomi och resurseffektivitet.

Som en röd tråd...

...från kommunfullmäktige till alla medarbetare, styr målbilden och anger inriktningen i verksamheterna.

I fullmäktiges årsplan anges bl.a. de finansiella målen. Nämnder och bolag gör nämnd- och bolagsplaner varje år och anger hur man tänker uppnå målen. Inom förvaltningarna och verksamheterna bestämmer man hur målen ska uppnås.



Sveriges största kommunala skogsägare

Malung-Sälen är Sveriges största kommunala skogsägare med ett innehav på 20.000 hektar varav ca 15.000 hektar är produktiv skogsmark*.

Hela kommunens skogsinnehav är sedan 2017 certifierad enligt FSC och PEFC.

Under 2021 antogs en långsiktig strategi för skogsinnehavet, som ska bidra till att uppnå en hållbar utveckling.

Stora delar av kommunens fjärrvärmeproduktion kommer från egen flisproduktion från vår egna skog.

Askan som bildas under produktionen återanvänds sedan som gödning, i kommunens egna skogar.

*Produktiv skogsmark är mark som producerar mer än 1 skogskubikmeter/ hektar och år.



SITE Mobility - en smart, integrerad och bärkraftig gränsregion

- Planer och strategier för energiomställning nationellt, regionalt och lokalt – i det offentliga och i näringslivet!
- Utsläppen från transporter behöver minska
- Kraftiga kostnadsökningar på drivmedel





Fler snabbbladdstationer längs rv 66

Energimyndigheten beviljade Malung-Sälens, Vansbros och Smedjebackens kommuner ekonomiskt stöd för att sätta upp laddstationer på sina respektive huvudorter som ligger längs rv 66.

Etableringen färdigställdes under hösten 2023 i Malung-Sälen och Smedjebackens kommuner och under 2024 i Vansbro kommun.

Projektet möjliggör laddning för tung transporttrafik, men även personbilar har möjlighet att nyttja laddarna, så det här ökar servicen och påskyndar energiomställningen för både yrkestrafik och persontrafik.

Snabbbladdare kommer även att sättas upp vid E45 i Öje under hösten 2024.

Järnväg till Sälen



Möjligheterna att bygga ut järnvägen till Sälena utreds.



Banvallen till Tandö rustades upp 2021-2022.

Ledutveckling i Sälenfjällen

I samarbete med *Destination Sälenfjällen* och den lokala snöskoterföreningen har vi deltagit i en riktad satsning på utveckling av leder för främjande av barmarksturism i området liksom organiserad skoterturism.

Barmarkssäsong i fjällen, *Hållbar turism* - gästen "sliter på" spänger istället för att direkt slita på känslig fjällnatur samt tillgänglighet för rullstolsburna att uppleva fjällen.

Genom att stärka förutsättningarna för en barmarkssäsong i fjällen får vi ett bättre året runt-nyttjande av anläggningar och boenden samt säsongsanställda får bättre möjlighet till året runt-anställning.





Malung-Sälens kommun

Tack för att du lyssnat!

